[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 23 апреля 2010 г.                                                                                    №

ст. Платнировская

Об утверждении тарифов на платные  услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Рынок»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 31 марта 2006 года № 39 «Об утверждении порядка установления (регулирования) цен (тарифов) на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений», Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить  тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Рынок»  (прилагается).

            2.Признать утратившим силу решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2010 года № 326 «Об утверждении прейскуранта цен на услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятием Платнировского сельского поселения Кореновского района «Рынок»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н. Богославец

                                                                        Приложение к решению Совета

                                                                     Платнировского сельского поселения

                                         Кореновского района

                                                       от 23 апреля 2010 года №

Тарифы

 на платные услуги оказываемые муниципальным унитарным

предприятием Платнировского сельского поселения

Кореновского района «Рынок»

	№

пп
	                    Наименование

услуг
	Размер торгового места

	Стоимость в день (руб.)

	 1.
	Предоставление торгового места под реализацию зеленных культур  с 1 мая по 1 ноября
	           0,5 кв.м.
	       8

	2.
	Предоставление торгового места  под реализацию зеленных культур с 1 ноября по 1 мая
	0,5 кв.м.
	15

	3.
	Предоставление торгового места под реализацию овощей, фруктов, ягод открытого грунта
	1 кв.м.
	20

	4.
	Предоставление торгового места под реализацию овощей, фруктов, ягод тепличных
	1кв.м.
	40

	5.
	Предоставление торговых мест для осуществления торговли овощами с легкового автотранспорта с весом реализуемого товара менее 300 кг с выкладкой товара
	1 кв.м
	70

	6.
	Предоставление торговых мест для осуществления торговли овощами с легкового автотранспорта с весом реализуемого товара более 300 кг с выкладкой товара
	1 кв.м.
	90

	7.
	Предоставление торговых мест для осуществления торговли овощами с грузового автотранспорта (прицепа)
	1 кв.м.
	100

	8.
	Предоставление торгового места для торговли рассадой
	1 кв.м.
	30

	9.
	Предоставление торгового места для торговли семенами
	1 кв.м.
	10

	10.
	Предоставление торгового места для торговли саженцами деревьев
	1 кв.м.
	35

	11.
	Предоставление торгового места для торговли саженцами цветов
	1 кв.м.
	20

	12.
	Предоставление торгового места для торговли цитрусовыми в ассортименте
	1 кв.м.
	50

	13.
	Предоставление торгового места для торговли кормами (зерно, комбикорм)
	1 кв.м.
	40

	14.
	Предоставление торгового места для торговли медом
	1 кв.м.
	35

	15.
	Предоставление торгового места для торговли яйцом птицы (свежим)
	1 кв.м.
	20

	16.
	Предоставление торгового места для торговли маслом растительным
	1 кв.м.
	25

	17.
	Предоставление торгового места для торговли цветами (розы, гладиолусы, гвоздики, хризантемы, тюльпаны и др.)
	1 кв.м.
	30

	18.
	Предоставление торгового места для торговли продовольственными товарами
	1 кв.м.
	14

	19.
	Предоставление торгового места  для реализации промышленных товаров
	1 кв.м.
	12

	20.
	Предоставление торгового места для торговли изделиями кустарно- ремесленного промысла
	1 кв.м.
	20

	21.
	Предоставление торгового места в оборудованном павильоне для торговли свежим мясом (первый день торговли)
	1, 20 кв.м.
	240

	22.
	Предоставление торгового места в оборудованном павильоне для торговли свежим мясом ( второй, третий день торговли)
	1,20 кв.м.
	180

	23.
	Предоставление торгового места в оборудованном павильоне для торговли битой птицей, кроликами, нутриями, салом, корейкой
	1 кв.м.
	45

	24.
	Предоставление услуги по предоставлению абонента на одно торговое место сроком на один месяц при уплате ежедневного тарифа за предоставление торгового места
	------------------
	200

	25.
	Предоставление услуги камеры хранения
	2 кв.м.
	20

	26.
	Предоставление услуги по размещению автотранспорта на территории рынка
	1 час
	5

	27.
	Предоставление услуги по разрубу свежего мяса
	 1 кг
	2

Торговые места со смешанным товаром оплачиваются по наивысшему тарифу.
Лицо, имеющее не торговой площади рынка торговый киоск (ролетт) заключает  с МУП Платнировский «Рынок» договор аренды. Оплату производит согласно договора.

При предоставлении торговых мест устанавливаются следующие льготы в размере 100% тарифа:

- инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны;
- инвалидам детства;

Условия предоставления льгот: льготы предоставляются гражданам на одно торговое место, при условии, что они осуществляют торговлю лично.

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                    Л.Н. Богославец